
 
2023.7 

吹田市立片山中学校 
PTA 会長 幸 浩司 

 

2023年度定期総会書面決議結果 
 

第１議案 令和 4年度活動報告          可決（反対 7票） 
第２議案 令和４年度会計決算報告       可決（反対 7票） 
第３議案 令和 5年度活動計画（案）      可決（反対 7票） 
第４議案 令和５年度予算書（案）        可決（反対 7票） 
 
以上のとおり、提出議案はすべて可決されました。 
予算計上しましたウォータークーラー設置に向けて、協議をすすめて参ります。 
設置の際には、また PTA だより等にてご報告いたします。 

 

活動報告 

制服リサイクル 

5/8 のオープン DAY に併せて、 
今年度も制服リサイクルをおこない、 
たくさんの方にご活用いただきました。 
 
 
制服のほかにも、体操服や体育館シューズなどもリサイク

ルをしていますので、１年生もご利用いただけます。 
サイズなどご希望のお品があるかわかりませんが、ＰＴＡ

室に保管しているものを見たいという方は担任の先生を通
じて、または、以下 E-mail までご連絡ください。 
また、お子様の成長に伴って不要になった制服・体操服

がありましたら、お子様から担任の先生を通じてお渡しくださ
い。片山公民館・千一公民館にも回収ボックスを設置して
います 

※連絡先（E-mail）︓ kata-jhsp@suita-pta.com  

世話やきたい 

 6/17 に第１回世話やきたい活動をおこないました。 
保護者ボランティア・先生方と一緒に、外清掃と２年生３クラスの
扇風機掃除をしました。 
 とても暑い日でしたが、ご協力いただきました保護者の皆さま、先
生方、ありがとうございました。 
 
 
 
 
 
 

 
 

今年度も、子どもたちが片山中学校の生徒でよかったと思える環境整備のため、 
皆様のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

PTA会費を納めるのも立派な PTA活動です。未加入の方も、ぜひ入会をご検討ください。 

PTAだより 


